na
Aa

pe
sa

$5 PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUB
ESTADO DE SÃO PAULO

LEI NO 2,767 DE 10 DE DEZEMERO DE 49941

“Autoriza a permuta de terrenos
pertencentes ao Patrimônio
Público Municipal por um imóvel
de propriedade de LAZARO DOS
SANTOS e clã outras
providencias.”

9 DR. CLAIN FERRARI, Prefeito «do
. Município de Indaiatuba, usando das atribuições que lhe são
A conferidas por lei,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou
e cie sanciona e pronuiga a seguinte leis

Art. iD —- Fica o Poder Enecutivo
autorizado a permutar os terrenos pertencentes ao Patrimônio
Público Municipal, localizados nos loteamentos Parque das
Nações e Jardim Tancredo Neves, a saber: o lote 45 da Quadra
“Fº do doteanento Parque das Nações, que mede 164,65 m de
frente para a Rua QL: 16,00 m nos fundos, confrontando com
os lotes 43 e 147; 281,69mdeumlado, confrontando com O
lote 414 e do outro lado 17,85 m, confrontando com o lote
ló, encerrando a área de 327,52 mn? (trezentos e vinte e sete
metros quadrados e cingiienta e dois decimetros quadrados); O
lote 25 da Quadra "M" do ioteamento Jardim Tancredo Neves,
que mede 10,18 mw de frente para a Rua Humberto Batisti:
10,00 m nos fundos, confrontando com os lotes 40 e 14; 48,50
m de um lado, confrontando com o lote 24; 19,88 m do vutro

PS lado, confrontando com o lote 26, totalizando a área de,
191,00 mê (cento e noventa e um metros quadrados), conforme
consta dos memoriais descritivos da SEPLAN, que Ficam
fazendo parte integrante desta lei, avaliados em Lrgs
4.880.240,00 (quatro milhões, vitocentos e Gitenta mil,
duzentos e quarenta cruzeiros), por um imóvel de propriedade
de Lázaro dos Santos, situado no Bairro Santa Cruz, a saber,
o imóvel de nº 599 da Av. Francisco de Paula Leite, que mede
es, 00 m te Frente para a áv. Francisco de Paula Leites 16,63
m nos fundos, confrontando com a drea remanescente: 44,48 m
de um lados divisando com propriedade de Luiz Carlos
Xaviers igual medida do cutro lado, onde divide Con
propriedade de Antonio Gervásio, encerrando a área de 245,14
m? (duzentos e quarenta e cinco metros quadrados e catorze
decimetros quadrados), onde encontra-se edificado um prédio

2 CÓD 05.004

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
ESTADO DE SÃO PAULO

residencial com 62,280 mº (sessenta é dois metros quadrados),

avaliado em lr6b 4,947,.402,00 quatro milhies, novecentos &

dezenove mil, quatrocentos e dois crusgeiroso, imóvel este

destinado ao alargamento da êv. Francisco de Paula Leites.

Burt. ot O material resultante ca

demolição pertencera ao permutante Lázaro dos Santos,

cabendo a este executar a demolição e transportar o material

cela provenientes, às suas custas.

frt. 320 Não havera qualquer reposição em
dinheiro pela Prefeitura Municipal em favor do permutante

Láraro dos Santos, em função da diferença de valores das
áreas a serem pernutadas.

Art, 40 Às despesas decorrentes da
Javratura e registro das escrituras de permuta, serão

wrcadas pela Prefeitura Municipal de Indaiatuba.

Ve! Árt. SU As despesas decorrentes da
execução gesta lei correrão por conta da dotação do
orçamento vigente, codificada sob n2 C4.VI.OFO./0AVE. DOI.

313% -— outros serviços e encargos.

Art. 0 Esta lei entrará em vigor na

data de sua publicação.

Art, 79 Revogam-se as disposições em

contrários.

Prefeitura Municipal de Indaiatuba, aos

106 de dezenhro de 419914.

à

cóD 05.004